
 
SÖZ 

Aydınlanma 1923 Dergisi 2002 yılına girdiğinde artık yeni bir biçemde karşınıza çıkıyor. 
Sayfa sayısı artan dergimizde, her zamanki gibi başyazar M. Kemal Atatürk. Aydınlanma 

1923 Hareketi düşünce üretiminde sadece ve sadece O’nun düşünce ve eylem pratiğini 
izleyerek Kemalizm ile kitleleri buluşturmak üzere yola çıktı.  İlk çıkan sayımızdan bu yana 

41 sayıyı geride bıraktık. Yazarlarımız Kemalist üniversite ögrencileri ve ögretim 
üyeleriydi.  Simdi o ögrenciler mesleklerinde başarılı olarak ilerlerken, hala Aydınlanma 

1923 içinde yer alıyor. Aydınlanma 1923 hareketi, Türkiye’de kendi doğumunu kendi 
yapan ve büyüyen, kimseden icazet almadan fikir üreten ve bunu yaparken gerçekleri 

söylemekten korkmayan, her türlü Cumhuriyet düşmanı yanında Atatürkçü maskeli karşı 
devrimcileri de eleştirmekten çekinmeyen, yükselen Kemalistlerin bağımsız olarak fikir 

üretebildikleri bir okul olarak her geçen gün güçleniyor.  
Aydınlanma 1923, Kemalizmi, diğer ideolojilerden sosyo-genetik olarak farklı bir kültürün, 

avcı geleneğinin ürünü olarak görüyor. Bu nedenle çiftçi geleneğinin dogmatik ve 
sınırlandırılmış ideoloji kavramını Kemalizmi açıklama ve yapılandırmada kullanmıyor. 

Çünkü Kemalizm, bir problem çözme ideolojisi. 1919 da Ulusal Kurtuluşun ve 
bağımsızlığın yapılandırılması için yola çıkan M. Kemal Atatürk, 15 yıllık süreçte ulusun 

problemlerini çözerken, yokları var ederek, Cumhuriyeti bir noktaya getirdi.  Maalesef 
çağın bilim tekniğini kavrayamayarak, Kemalizmi sürekli devrimlerle ilerletemeyenler, 

donmuş, kalıplaşmış bir Atatürk’ün arkasına sığınarak siyasi yetersizliklerini sakladılar ve 
Cumhuriyeti dogmatik bir ideoloji ile yönetmeye başladılar. Bu ideoloji sanıldığı gibi 

Kemalizm değil aksine muhafazakar liberallerin yürüttüğü bir oligarşidir.   
Bugün, her yeri ile problemlere gömülmüş ve halkı fakirleşen Türkiye Cumhuriyeti’nin 

problemlerini tanımlayanlar, ağaçları sayarken ormanın bütününü görmüyor. Oysa, 
gelecekte, Ulusa ve Cumhuriyete kast etmiş bir doğal felaket, herşeyimizi yok edecek 
boyutta bizi sınava tabi tutuyor. Dünyanın en güzel coğrafyasını cehenneme çevirecek 

kadar büyük olan bu tehlike, Doğu Marmara’da olacak bir depremdir.  Aydınlanma 1923 
bu tehlikeye karşı bir projesi ve açılımı olan tek grup olarak, yaygın teslimiyete karşı, 

parçalı bir toplum mühendisliği projesi önermektedir. Bütüncül Toplum Mühendisliğini 
yürüten kapitalizm ve sosyalizm gibi total ideolojiler, çözümsüzlüğü sürdürerek toplumu 
yönetmek istemektedir. Kemalizmin ise eleştirel akılcı parçalı bir toplum mühendisliğini 

önererek bu ideolojiler dışında üçüncü bir çıkış yolunu gösterdiğini bu sayımızda da 
savunuyoruz.  
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